
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 53 del 24.07.2000, esecutiva, con la quale si impartivano 

indirizzi per l'affidamento in concessione delle strutture sportive di proprietà comunale alle Associazioni 

Sportive esistenti nel territorio del Comune di Cattolica;

Visto il contratto di concessione in uso di impianto sportivo Rep. n. 19.193 del 1.09.2000 stipulato 

con A.C. Cattolica;

Vista l'appendice (Rep. n. 19.487 del 25.07.2002) al contratto Rep. n. 19.193 del 1.09.2000, con la 

quale il Comune di Cattolica autorizza l'Associazione ora denominata "A.C. Cattolica Calcio S.r.l." a realizzare 

nell'impianto sportivo "Stadio Comunale", i lavori di ristrutturazione ed i lavori di messa a norma dell'impianto 

elettrico ed altri, meglio indicati nel progetto preliminare approvato con atto di C.C. n. 38 del 10.06.2002 e si 



autorizza altresì la medesima Associazione a gestire gli impianti sportivi per un periodo di anni 30 (trenta);

Vista la successiva appendice (Rep. 19.555 del 23.04.2003) al summenzionato contratto, nella quale 

si specifica che nel caso di risoluzione della convenzione, il Comune di Cattolica si impegna ad accollarsi le 

quote passive residuali vantate dall'Istituto per il Credito Sportivo di Roma relative al finanziamento da assumere 

per l'esecuzione delle opere previste ed approvate con atto di C.C. n. 38 del 10.06.2002;

Visto il contratto Rep. n. 19.188 del 1.09.2000 stipulato con l'Associazione Sportiva "Atletica 75" 

per la concessione in uso di impianto sportivo;

Visto il contratto Rep. n. 19.200 del 2.10.2000 stipulato con l'Associazione Sportiva "Polisportiva 

2000 A.S." per la concessione in uso di impianto sportivo; 

Visto il contrato Rep. n. 19.192 del 4.09.2000 stipulato con l'Associazione Sportiva "Sporting Club-

Cattolica Basket" per la concessione in uso di impianto sportivo;

Visto il contratto Rep. n. 19.187 del 1.09.2000 stipulato con l'Associazione Sportiva "U.S. Superga 

63" per la concessione in uso di impianto sportivo;

Visto il contratto Rep. n. 19.191 del 2.09.2000 stipulato con l'Associazione Sportiva "A.C. 

Torconca" per la concessione in uso di impianto sportivo;

Visto il contratto Rep. n. 19.190 del 2.09.2000 stipulato con l'Associazione Sportiva "Centro Kiai 

Cattolica" per la concessione in uso di impianto sportivo;

Considerato che i contratti sopra elencati giungono alla loro naturale scadenza il prossimo 30 giugno 

2005, ad esclusione del contratto relativo all'Associazione A.C. Cattolica Calcio S.r.l, come previsto 

dall'appendice sopra riportata;

Vista la necessità di provvedere ad una proroga tecnica della durata massima di 2 (due) mesi dei 

contratti in scadenza (dal 01.07.2005 al 31.08.2005) al fine di assicurare la continuità dell'attività svolta dalle 

predette Associazioni a beneficio della collettività e nelle more di svolgimento delle ordinarie procedure per 

l'individuazione di nuovi contraenti e stipula delle nuove convezioni; 

Vista inoltre la riduzione in bilancio delle risorse disponibili per la compartecipazione dell'Ente alle 

spese di gestione degli impianti sportivi, che genera maggiori momenti di confronto e di condivisione;

 

Vista la necessità di procedere ad una reimpostazione strategica degli atti contrattuali relativi al 

nuovo affidamento e di proseguire nel confronto, attualmente in essere fra l'Assessorato allo Sport e le 

Associazioni Sportive cittadine nelle sedi istituzionali preposte, per la definizione delle nuove convenzioni da 

stipulare, con particolare riguardo alla ripartizione dei contributi da erogare quale compartecipazione alle spese 

gestionali; 

Vista la proposta di proroga inviata dal Dirigente del Settore Sport in data 27.06.2005 Reg. Int. n. 

615 allegata al presente atto, ai presidenti delle Associazioni Sportive, i quali alla stessa hanno manifestato il loro 

assenso;

Vista la Legge 18 aprile 2005, n. 62; 

                 

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Vista la L.R. n. 10 del 7.03.1995;



Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi di quanto previsto all'art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prorogare per un periodo massimo di 2 (due) mesi (dal 01.07.2005 al 31.08.2005), la durata 

dei contratti in premessa riportati, riguardanti la concessione in uso degli impianti sportivi, stabilendo che 

relativamente alle quote di compartecipazione dell'Ente alle spese di gestione degli impianti ed alle quote dei 

canoni di concessione da riscuotere, se ne rimanda la definizione ad un prossimo atto deliberativo di 

approvazione del nuovo schema di convenzione;

2) - di attivare le procedure per il nuovo affidamento in concessione degli impianti sportivi di 

proprietà comunale nel rispetto dell'art. 2 del Regolamento per l'istituzione di una graduatoria per l'idoneità alla 

concessione in parola, approvato con delibera di C.C. n. 33 del 10 luglio 2003 e secondo le modalità previste 

dalla normativa vigente;

3) - di rinviare a successivo atto la quantificazione dell'eventuale riconoscimento alle Associazioni 

Sportive attualmente concessionarie, che per qualsiasi motivo non dovessero a scadenza rinnovare la 

concessione, di un rimborso delle spese relative alle utenze (energia elettrica, gas e acqua) sostenute e 

documentate nel bimestre di proroga, di importo comunque non superiore a quello sostenuto nel bimestre 

luglio/agosto 2004; stabilendo altresì che il canone concessorio da versare all'Amministrazione Comunale da 

parte di tali Associazioni, dovrà essere corrisposto per una quota pari al 2/12 dell'importo complessivo 

attualmento versato;

4) - di dare atto che per le Associazioni Sportive che seguiteranno l'affidamento in concessione, le 

spese sostenute ed i canoni di concessione da versare durante il periodo di proroga, saranno compensati a 

decorrere dal 1 luglio 2005, secondo quanto riportato nei nuovi contratti di concessione che si andranno a 

sottoscrivere e nei limiti delle risorse disponibili in bilancio;

5) - di individuare nel sottoscritto Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31699/ASD-DEL     Determina D. n. 392 del 02.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


